
VOLBY DO ZASTUPITELSTVA
SLAVONICE

2022
Oznámení o době a místě konání voleb do zastupitelstva obce

a do Senátu Parlamentu ČR

1. Volby do Zastupitelstva města Slavonice a do Senátu Parlamentu ČR se uskuteční v pátek dne 23. září 2022 od 
14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu dne 24. září 2022 od 8:00 hodin do 14:00 hodin. Případné II. kolo voleb 
do Senátu Parlamentu ČR se uskuteční v pátek dne 30. září 2022 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu dne 
1. října 2022 od 8:00 hodin do 14:00 hodin.

2. Místo konání voleb ve Slavonicích

• ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost v Základní umělecké škole ve Slavonicích, Horní náměstí č. p. 535, 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu, a to pro ulice Boženy Němcové, Dačická, Jana 
Švermy, Mařížská, Na Potoku, Nádražní, Polní, Wolkerova a Horní náměstí a náměstí Míru,

• ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost v kulturním domě ve Slavonicích, Svatopluka Čecha č. p. 103, pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu, a to pro ulice Brněnská, Lebeděvova, Svatopluka 
Čecha, Znojemská, Generála Svobody, Úvoz a Sídliště Svatopluka Čecha,

• ve volebním okrsku č. 3 je volební místnost v klubovně Junák ve Slavonicích, Dačická č. p. 57, pro voliče podle 
místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu, a to pro ulice Bedřicha Smetany, Jana Žižky, Julia Fučíka, Karla 
Čapka, Mánesova, Petra Bezruče, Rudolecká, Strážný vrch, Stálkovská a části města Kadolec, Maříž, Mutišov, 
Rubašov, Stálkov a Vlastkovec.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky (platným 
občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky nebo cestovním průka‑
zem). Neprokáže ‑li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu 
okrsková volební komise hlasování neumožní.

5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý povinen uposlechnout pokynů 
předsedy okrskové volební komise.

6. Hlasovací lístky budou voliči dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb. Ve dnech voleb volič může 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. Hlasovací lístky pro hlasování ve II. kole voleb do Senátu Parlamentu 
ČR obdrží voliči až ve volební místnosti.



KOMUNÁLNÍ

VOLBY

2022
Děkujeme všem voličům za projevenou důvěru

Městský výbor KSČM Slavonice

MO ČSSD 
Vážení spoluobčané, obracím se na Vás jako předseda MO ČSSD Slavonice. 
Jak vidíte, uchází se naše kandidátka do obecních voleb města Slavonice o 
Vaši pozornost a přízeň. Tyto volby, jako všechny, se  budou snažit Vás 
upoutat a přitáhnout tím, že budou slibovat změnu a často nesplnitelné. 

Náš cíl je reprezentovat Slavonice zcela normálními občany, kteří na 
kandidátce ani většinově nejsou členy strany, ale uvolili se kandidovat za 
nás a věřím i za Vás, za což jim patří dík. Myslím, že znají dobře problémy, 
strasti a radosti občana bydlícího ve Slavonicích, a jsou schopni je řešit a 
najít východiska. 

Snad budete mít při volbách šťastnou ruku a přijdete k volbám  v hojném 
počtu. 

Váš MUDr. Zdeněk Krajíček 



Občanská demokratická strana a nezávislí kandidáti
1. Petrik Josef
2. Kadrnoška Miroslav
3. Vágnerová Martina Ing.
4. Ceplecha Martin ak. soch.
5. Havlík Petr
6. Lupač Otto
7. Petrik Michal
8. Fuka Roman
9. Zavadil Danny
10. Chalupa Ladislav
11. Kadrnošková Nikola Bc.
12. Žampa Zdeněk Ing.
13. Svoboda Libor
14. Bureš Roman
15. Teplý Aleš Ing.

3 
S D R U Ž E N Í   P R O   Z M Ě N U   2 0 1 0 

S D R U Ž E N Í   N E Z Á V I S L Ý C H   K A N D I D Á T Ů 
 

H Y N E K  B L A Ž E K  
V Á C L A V  P A V L I Š  

J I T K A  K A Š P A R O V Á  
M I C H A L  D O S T Á L  
J A N A  L U K S O V Á   

M A R C E L A  Š P R I N G E R O V Á  
V E N D U L K A  B I T A L O V Á  

D A N A  Z I C H O V Á   
M A R T I N A  Š L Á P O T O V Á   

M I L A N  M A Š E K  
J A N A  L U K Š O V Á  
I R E N A  Š Á L K O V Á  

L E N K A  L A N C Z O V Á  
M I R O S L A V  K A Š P A R  

L I B O R  K A R Á S E K   
 
 

Kandidujeme, protože máme rádi 
naše město a lidé, kteří v něm žijí, 

nám nejsou lhostejní. 
Pokud jste byli s naší prací 

v uplynulém volebním období 
spokojení, dejte nám možnost 

pokračovat v započaté práci a volte 
celou naši kandidátku. 

CO JE POTŘEBA VE SLAVONICÍCH? 
DOPRAVA A BEZPEČNOST: 

- podporovat vybudování nové zastávky vlaku v Rudolecké ulici. 
- urychlit rekonstrukci komunikace Slavonice – Dačice. 
- pokračovat v obnově komunikací ve Slavonicích i místních částech. 
- zahájit přípravu úpravy ulice Jana Žižky a Nádražní (parkování, zeleň, sítě…). 
- zvýšit aktivitu Policie ČR při zajištění veřejného pořádku a bezpečnosti. 

-  

- ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
- zahájit obnovu rybníka pod čističkou včetně zřízení vycházkové trasy. 
- řešit kvalitnější likvidaci odpadních vod v místních částech. 
- zlepšit stav Slavonického potoka, jehož vlastníkem jsou Lesy ČR. 
- dokončit realizaci projektu obnovy městského parku a zeleně. 
- realizovat projekt zachytávání dešťové vody. 

-  

- VOLNÝ ČAS, KULTURA, ŠKOLSTVÍ: 
- podporovat činnost místních spolků, podporovat trenérství a sportovní aktivity pro děti a mládež. 
- modernizovat sportoviště, zlepšit podmínky pro koupání – koupaliště přírodního typu. 
- dokončit obnovu volnočasového areálu Strážný vrch. 
- přemístit městskou knihovnu do vhodnějších prostor. 
- udržet kapacitu všech místních škol. 
- podporovat možnosti pestřejšího využití volného času obyvatel.             

 

BYDLENÍ: 
- připravit pozemky pro výstavbu rodinných domů (Severní, Rudolecká, Vlastkovec…). 
- modernizovat bytový fond města. 
- připravit projekt bytového domu v místě bývalé kotelny – včetně seniorského bydlení a bydlení 

pro začínající mladé rodiny. 
 

ÚZEMNÍ PLÁN, CESTOVNÍ RUCH, PODNIKÁNÍ, ZAMĚSTNANOST: 
- dokončit nový územní plán. 
- pokračovat v jednání o vstupu do UNESCO. 
- rozšíření cyklostezek (do místních částí Slavonic, do Dačic a Telče). 
- podporovat finančně obnovu památek všech vlastníků. 
- pokračovat v pravidelných setkáních s podnikateli, neziskovkami a seniory.  
- pokračovat ve vytváření pracovních míst ve spolupráci s Úřadem práce. 



Sdružení politického hnutí Starostové a osobnosti pro Moravu a nezávislých kandidátů - 

Žijeme Slavonicko 

Vstupujeme do komunálních voleb, protože chceme na radnici čerstvý vítr a rádi bychom se účastnili vedení a 
rozvoje Slavonic, respektive Slavonicka. Jsme také připraveni převzít funkci starosty města. Myslím, že členové 
naší kandidátky jsou kvalitní lidé a odborníci, umí řešit složité problémy a za nikoho se neschovávají.  

Nevnímáme komunální politiku pouze v horizontu čtyř let, naše vize přesahují tuto hranici. Myslíme 
na BUDOUCNOST. Chceme město, ve kterém budou moci bydlet i naše děti a další generace. Spojuje nás 
zodpovědný přístup k budoucnosti. Naším cílem jsou Slavonice přívětivé, respektované a aktivní. Nemůžeme 
déle tolerovat fakt, že Slavonice jsou hospodářsky nejslabší město v rámci Jihočeského kraje, jinak řečeno 
jsme na posledním místě ze všech měst a obcí v JČK. Zdroj: https://www.kraj-jihocesky.cz › files › inline-files 

viz. Příloha č. 2. Vymezení hospodářsky slabých regionů 
 
Je pro nás důležitá OTEVŘENÁ KOMUNIKACE. Zástupci města musí intenzivněji komunikovat s občany Slavonic 
a přilehlých obcí. Chceme radnici otevřenou iniciativám jednotlivců i organizací, usilujících o rozvoj života. 
Ke zkvalitnění dialogu by pomohlo například i bezbariérové zpřístupnění budovy městského úřadu pro naše 
maminky s kočárky a  hendikepované spoluobčany. 
Je pro nás důležité VZDÉLÁVANÍ, KOMUNITNÍ ŽIVOT A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY. Vnímáme jako zásadní zajistit 
kvalitní vzdělávání žáků na základní škole. Budeme více podporovat mladé rodiny s dětmi, zájmové organizace i 
jednotlivé iniciativy našich občanů.  

Zásadní je pro nás SPOLUPRÁCE. Spolupráce se všemi zastupiteli, veřejností, spolky, firmami a místními 
podnikateli, vědeckými institucemi, krajem i vládou. Jenom tak můžeme Slavonicko posunout dopředu. 

Budeme se snažit pečovat o nemovitosti v majetku města, památky, zeleň a infrastrukturu s využitím veškerých 
prostředků, včetně dotací. Naší další prioritou bude schválení územního plánu města, zajištění kvalitního 
projektového manažera pro stavební i urbanistickou politiku a vizi města. 

Nebudeme zapomínat na přilehlé obce, jak tomu bylo doposud. Žijeme nejenom městem Slavonice, ale Žijeme 
také Kadolec, Maříž, Mutišov, Rubašov, Stálkov a Vlastkovec. 

                                                                                                                 Za „Žijeme Slavonicko“ Veronika Kovář Matejová 

Sportovci a občané Slavonice – volební program Sdružení nezávislých kandidátů
Naše sdružení kandiduje již po páté do komunálních voleb Zastupitelstva města Slavonice.
Přes drobné personální změny se snažíme konzistentně prosazovat náš program a podporovat programově blízké
a smysluplné projekty jiných stran a zastupitelů. Naši zvolení zástupci se aktivně podíleli na jednáních Zastupitelstva 
města Slavonic a po celou dobu podávali návrhy na zlepšení života ve městě a přidružených obcích. Naším cílem je 
zatraktivnit bydlení a život ve městě, aby nedocházelo k úbytku, zejména mladých, a maximální podpora podnikání 
a turismu.
Pilíře našeho volební programu jsou:
1. Spokojený občan a podnikatelské prostředí.
2. Rozvíjející se a krásnější Slavonice a přidružené obce.
3. Vstřícná a spravedlivá samospráva s maximální informovaností občanů.

Naše konkrétní body programu SOS ve zkratce:
• Výstavba bytového domu na místě bývalé kotelny, zajištění nabídky parcel k individuální výstavbě domů.
• Schválení územního plánu v co nejkratší době a nadále s ním pružně pracovat pomocí schvalování jednotlivých 

připomínek tak, aby se nebrzdil jako nyní rozvoj města a přilehlých obcí. Například místa k výstavbě pro bydlení, 
řadové garáže u potoka, místa pro podnikání, dopravu, sportování atd.

• Opravit infrastrukturu silnic a chodníků v dosud opomíjené části ulice Jana Žižky a okolí.
• Rozšířit nabídku parkovacích ploch - např. bývalý teletník
• Vyřešit správu a údržbu Slavonického potoka (není v majetku města a majitel Lesy ČR ho zanedbává).
• Maximální podpora místních spolků a sdružení.
• Větší kulturní využití kulturního domu, když už ho máme a investujeme do něj nemalé částky.
• Vytvořit a rozšířit nabídku pro cyklistiku (nové cyklotrasy -stezky) tak, aby tato cyklistika byla svedena z hlavních 

tahů na Dačice a Novou Bystřici.
• Rozšířit nabídku pro sportování - moderní venkovní hřiště pro mládež a výstavba sportovní haly v areálu školy, aby 

se rozšířila nabídka a atraktivita volnočasových aktivit a slavoničtí nemuseli dojíždět do Dačic apod.
• Pravidelná péče o zeleň ve městě na základě dlouhodobého plánu.
• Posílit dopravně bezpečnostní opatření v okolí školy.


